



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO DE ADJUDICACION DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO LS/GEV-023-022/05 PARA LA ADQUISICION DE EQUIPO Y MATERIAL DIDACTICO PARA LA DIRECCION GENERAL DE EDUCACION PRIMARIA FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA.

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	PAPELERIA SALAMAN S.A. DE C.V.		EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		PAPELERIA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCION S.A. DE C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
1	PINTARRON (1.20 X 0.90M)	PIEZA	55	346.61	19,063.55	290.00	15,950.00	265.22	14,587.10	358.00	19,690.00
2	MARCADORES PARA PINTARRON (4 PZAS)	PAQUETE	70	28.00	1,960.00	39.14	2,739.80	19.39	1,357.30	19.50	1,365.00
3	PAPEL BOND BLANCO	PIEZA	1500	0.68	1,020.00	0.65	975.00	0.56	840.00	0.66	990.00
4	PAPEL BOND CUADRICULADO	PIEZA	600	0.59	354.00	0.65	390.00	0.66	396.00	0.74	444.00
5	LAPIZ DE MADERA CON GOMA # 2 MEDIANO	PIEZA	3000	0.60	1,800.00	0.53	1,590.00	0.45	1,350.00	0.69	2,070.00
6	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO	PIEZA	3000	0.54	1,620.00	0.74	2,220.00	1.15	3,450.00	0.84	2,520.00
7	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE MEDIDA 12X65	PIEZA	200	3.53	706.00	3.48	696.00	3.83	766.00	3.80	760.00
8	CLIPS NO. 2	CAJA	150	4.44	666.00	3.48	522.00	4.35	652.50	2.20	330.00
9	GOMA BLANCA MEDIANA BACO	PIEZA	40	0.83	33.20	0.61	24.40	0.83	33.20	NO COTIZA	
10	EXACTO ANGOSTO	PIEZA	180	0.96	172.80	1.31	235.80	0.91	163.80	1.15	207.00
11	PERFORADORA MEDIANA	PIEZA	60	38.47	2,308.20	26.09	1,565.40	11.74	704.40	38.80	2,328.00
12	BROCHE BACO CAJA (50 PZA.)	CAJA	65	14.40	936.00	10.87	706.55	16.52	1,073.80	10.80	702.00
13	LAPICES DE COLORES DE MADERA 12 PZAS.	CAJA	655	9.38	6,143.90	4.35	2,849.25	8.09	5,298.95	8.80	5,764.00
14	CAJA DE GISES BLANCO 50 PZAS.	CAJA	60	4.84	290.40	8.27	496.20	4.35	261.00	10.80	648.00
15	CAJA DE GISES COLOR 50 PZAS.	CAJA	60	8.58	514.80	16.53	991.80	8.87	532.20	18.30	1,098.00
16	MARCADOR FLUORESCENTE COLOR AMARILLO	PIEZA	130	3.12	405.60	2.61	339.30	3.76	488.80	2.90	377.00
17	FOLDER TAMAÑO CARTA	PIEZA	1500	0.36	540.00	0.36	540.00	0.33	495.00	0.36	540.00
18	SOBRE AMARILLO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	800	0.62	496.00	0.66	528.00	0.66	528.00	0.58	464.00
19	CUADERNO PROFESIONAL DE DIBUJO, CON ESPIRAL DE 100 HOJAS, FORMA FRANCESA	PIEZA	700	6.24	4,368.00	5.22	3,654.00	5.61	3,927.00	5.80	4,060.00
20	ENGRAPADORA GRANDE METALICA DE	PIEZA	70	29.20	2,044.00	26.09	1,826.30	29.13	2,039.10	68.00	4,760.00
21	PAPEL BOND BLANCO T/C 37 KG. CAJA/ CON 5000	CAJA	15	349.20	5,238.00	347.83	5,217.45	299.13	4,486.95	305.00	4,575.00
22	PAPEL BOND BLANCO. T/O 50 KG. CAJA CON 5000	CAJA	2	429.72	859.44	434.79	869.58	383.48	766.96	395.00	790.00
23	CUADERNO PROFESIONAL A RAYAS CON ESPIRAL DE 100 HOJAS, FORMA FRANCESA	PIEZA	2500	NO CUMPLE		5.22	13,050.00	5.61	14,025.00	5.80	14,500.00
24	CUADERNO PROFESIONAL DE CUADROS, CON ESPIRAL DE 100 HOJAS, FORMA FRANCESA	PIEZA	2500	6.24	15,600.00	5.22	13,050.00	5.61	14,025.00	5.80	14,500.00
25	ABACO GRANDE C-100 PZAS.	PIEZA	450	13.42	6,039.00	10.44	4,698.00	6.78	3,051.00	12.20	5,490.00
26	JGO. DE GEOMETRIA MADERA P/PIZARRONC-5	JUEGO	60	114.00	6,840.00	113.05	6,783.00	86.96	5,217.60	84.00	5,040.00
27	JGO. DE GEOMETRIA DE POLIESTIRENO CRISTAL, EQUIPO CON CINCO PIEZAS, CON GRADUACIÓN	JUEGO	300	7.01	2,103.00	6.53	1,959.00	7.83	2,349.00	7.15	2,145.00
28	FIGURAS GEOMETRICAS PLANAS C-11 PZAS.	PAQUETE	250	NO COTIZA		17.40	4,350.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
29	PAPEL CARTULINA BRISTOL 58 GS. 50X65 BLANCA	PIEZA	600	0.74	444.00	0.70	420.00	0.71	426.00	0.65	390.00
30	PEGAMENTO BLANCO 500 GRS.	PIEZA	180	11.83	2,129.40	17.40	3,132.00	10.52	1,893.60	8.95	1,611.00
31	TIJERA ESCOLAR METAL-PLASTICO	PIEZA	500	2.28	1,140.00	2.18	1,090.00	3.30	1,650.00	2.85	1,425.00



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO DE ADJUDICACION DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO LS/GEV-023-022/05 PARA LA ADQUISICION DE EQUIPO Y MATERIAL DIDACTICO PARA LA DIRECCION GENERAL DE EDUCACION PRIMARIA FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA.

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	PAPELERIA SALAMAN S.A. DE C.V.		EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		PAPELERIA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCION S.A. DE C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
32	SACAPUNTA ESCOLAR MANUAL DE PLASTICO	PIEZA	800	0.46	368.00	0.53	424.00	0.26	208.00	0.33	264.00
33	BORRADOR PARA PIZARRON	PIEZA	70	4.37	305.90	3.05	213.50	3.74	261.80	3.80	266.00
34	MAPA B/N T/CARTA REP. MEX. C/HIDROGRAFIA	PIEZA	600	0.09	54.00	0.60	360.00	0.17	102.00	NO COTIZA	
35	MAPA B/N T/ CARTA REP. MEX. C/DIV. POLITICA C/NOMBRES	PIEZA	600	0.09	54.00	0.60	360.00	0.17	102.00	NO COTIZA	
36	MAPA B/N T/CARTA REP. MEX. C/DIV. POLITICA S/NOMBRES	PIEZA	600	0.09	54.00	0.60	360.00	0.17	102.00	NO COTIZA	
37	MAPA B/N T/CARTA CONT. AMERICANO DIV. POLITICA S/N	PIEZA	600	0.09	54.00	0.60	360.00	0.17	102.00	0.50	300.00
38	MAPA B/N T/CARTA CONT. AMERICANO DIV. POLITICA C/N	PIEZA	600	0.09	54.00	0.60	360.00	0.17	102.00	0.50	300.00
39	MAPA B/N T/CARTA PLANISFERIO DIV. POLITICA C/N	PIEZA	600	0.09	54.00	0.60	360.00	0.17	102.00	NO COTIZA	
40	MAPA B/N T/CARTA PLANISFERIO DIV. POLITICA S/N	PIEZA	600	0.09	54.00	0.60	360.00	0.17	102.00	NO COTIZA	
41	CRAYONES DE CERA, EXTRAGRUESO, DE COLORES CAJA CON 12	CAJA	300	8.94	2,682.00	7.40	2,220.00	8.52	2,556.00	4.90	1,470.00
42	JGO. EN LAMINA SERPIENTES Y ESCALERAS	PIEZA	400	2.16	864.00	0.87	348.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
43	DADO ECONOMICO NO. 10 BLANCO/COLORES	PIEZA	300	0.58	174.00	1.74	522.00	1.11	333.00	NO COTIZA	
44	C/12	PIEZA	70	23.17	1,621.90	34.79	2,435.30	34.35	2,404.50	39.60	2,772.00
45	CINTA DE EMPAQUE (CANELA) 48X50 M.	PIEZA	200	5.72	1,144.00	4.69	938.00	4.78	956.00	5.60	1,120.00
46	CORRECTOR LIQUIDO	PIEZA	120	4.56	547.20	3.48	417.60	3.83	459.60	3.10	372.00
47	CINTA MASKING 12X50	PIEZA	180	3.98	716.40	4.35	783.00	4.43	797.40	4.10	738.00
48	GLOBO TERRAQUEO	PIEZA	60	274.97	16,498.20	78.27	4,696.20	NO PRESENTA MUESTRA		290.00	17,400.00
49	BIOGRAFIAS	PIEZA	3200	0.04	128.00	0.44	1,408.00	0.11	352.00	0.60	1,920.00
50	PAPEL CREPE VARIOS COLORES	PLIEGO	950	1.32	1,254.00	1.40	1,330.00	1.23	1,168.50	1.18	1,121.00
51	LAMINAS GRANDES DE MAPAS Y APARATOS DEL CUERPO HUMANO	PIEZA	500	8.89	4,445.00	8.70	4,350.00	10.43	5,215.00	NO COTIZA	
SUBTOTAL					5,507.10		53,433.95		28,271.51		11,500.00
I.V.A.					826.07		8,015.09		4,240.73		1,725.00
GRAN TOTAL					\$6,333.17		\$61,449.04		\$32,512.24		\$13,225.00

TOTAL ADJUDICADO PARA ESTA LICITACION

\$113,519.44